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Termal Şok İşleminin Yapı Taşı Olarak Kullanılan İscehisar 

Andezitinin Fiziksel ve Mekanik Özelliklerine Etkisinin İncelenmesi 

Mustafa Yavuz Çelik1 & Murat Sert2 & Zeyni Arsoy3 

 

1. Giriş 

Günümüzde yapı taşı olarak kullanılan doğal taşlar, geleneksel yapı 

malzemelerine göre daha uzun ömürlü oldukları için, geçmişte de değişik 

uygarlıklar tarafından sıklıkla kullanılmıştır. Günümüze kadar gelebilen 

kültürel tarihi varlıkların da büyük bir çoğunluğunun doğal taşlardan 

yapıldığı görülmektedir. Bu doğal taşların birisi de andezittir. Andezitler, 

yapılarda yapı taşı, iç ve dış mekanlarda döşeme, kaplama ve dekoratif 

kullanımın yanı sıra çevre düzenlemeleri, yaya yolu ve kaldırımlarda da 

kullanılmaktadır.  

Andezitler, diyoritlerin yüzey kayaçları olup plajiyoklas (andezin) ve 

amfibol (hornblend) grubu mineraller bileşimlerinde çoğunluğu 

oluşturmaktadır. Az olarak kuvars, piroksen grubu, olivin, biyotit gibi 

minerallerde bulunabilmektedir. Volkanik kayaçlar arasında çok bulunan 

bir kayaç türüdür. Ülkemizde yaygın bir şekilde yüzeylenen andezitler nötr 

kökenli bir magmadan oluşmaktadır (Çelik, 2015). 

Sağlam ve dayanıklılık nedeniyle tercih edilen doğal yapı taşları kullanım 

yerlerinde ömürleri boyunca savunmasız bir şekilde değişik atmosfer 

etkilerine karşı maruz kalmaktadırlar. Yüzlerce yıl boyunca ısınma-

soğuma, ıslanma-kuruma, su emme, tuz kristallenmesi ve donma-çözülme 

gibi olaylara maruz kalan doğal taşlar yapısal ve dokusal özelliklerine 

göre; az veya çok ayrışmaya uğramakta ve mevcut fiziksel ve kimyasal 

özelliklerini kaybedebilmektedirler. Doğal yapı taşlarının ayrışmasına 

sebep olan atmosfer etkilerinden birisi de termal şok etkisi (ani ısı 

değişiklikleri) olup gündüz ve gece ısı farklılığının çok olduğu iklimlerde, 

ısınma-soğumaya bağlı olarak gelişmektedir. Sıcak soğuk farklılıkları, 

yapı taşlarında zaman içerisinde tahribata yol açabilmektedir.  

Termal şok hasarı, taş örneğinin mineralojik bileşenlerin ve iç ve dış 

kısımlarının diferansiyel ısıl genleşmesi ve büzülmesinin bir sonucudur. 

Anizotropik termal genleşme, bu tür bir numunenin iç ve dış kısımlarının 

yanı sıra bireysel taneleri arasında da olabilir. Bu süreçler kümülatif 

yorgunluğa ve iç streslerin oluşmasına neden olur, bu da mikro kırılma için 

yeterli gerilme meydana getirebilir (Hale ve Shakoor, 2003). Termal şok 

                                                           
1 Afyon Kocatepe Üniversitesi, Afyon Meslek Yüksek Okulu, Doğal Yapı Taşları 

Programı  
2 Afyon Kocatepe Üniversitesi, Mühendislik Fakültesi, Maden Mühendisliği Bölümü 
3 Afyon Kocatepe Üniversitesi, Mühendislik Fakültesi, Maden Mühendisliği Bölümü 
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ayrışması, büyük günlük sıcaklık değişimlerinin gözlemlendiği iklimlerde 

iyi bilinen bir olgudur ve güneş enerjisinin doğrudan etkisi altında kaya 

yüzeyinin alternatif ısınma ve soğumasının bir sonucudur (Yavuz vd., 

2006). 

Literatürde, termal şok döngülerinin farklı yapı taşlarının özellikleri 

üzerindeki etkileri çeşitli araştırmacılar tarafından incelenmiştir (Hattema 

vd. 1998; Sousa vd. 2005; Yavuz 2011; Akbay vd. 2012; Khanlari ve 

Abdilor, 2015; Wang vd. 2016a; Wang vd. 2016b; Sarıcı ve Özdemir, 

2017). İscehisar andezitlerinin termal şok etkileri üzerine bir çalışmaya 

rastlanılmamıştır. 

Mahmutoğlu (1998) ve Ferrero Marini (2001), çatlaklı kayaçlarda termal 

etkinin mekanik davranışlar üzerindeki etkisini araştırmışlardır. Hale ve 

Shakoor (2003), altı farklı kumtaşının ısıtma ve soğuma, ıslatma ve 

kurutma, dondurma ve çözülme (iklim değişiklikleri) üzerindeki 

etkilerinin basınç dayanım değerlerine etkisini araştırmış ve ölçmüşlerdir. 

Yavuz vd. (2006), 12 farklı karbonat kayasının laboratuvar koşullarında 

bozulma, donma-çözülme nedeniyle fiziksel ayrışma ve 20 döngü için 

termal şok etkisinin indeks özelliklerini araştırmışlardır. Labus ve Bochen 

(2012), kumtaşının petrografisini (kayaçların yapısı, dokusu ve 

gözenekliliği dahil) inceleyerek ayrışma etkisini incelemek amacıyla 

yaşlandırma odasında hızlandırılmış hava koşullandırma testleri 

gerçekleştirmişlerdir. Demirdağ (2013), travertende çimento dolgu 

yönteminin uygulanmasını ve donma-çözülme ve termal şok döngülerinin 

kaya yapısı üzerindeki etkilerini deneysel olarak araştırmıştır. 

Doldurulmamış ve doldurulmuş travertenler, donma-çözülme ve termal 

şok döngülerinden önce ve sonra kayaç parametrelerini 

karşılaştırmışlardır. Ghobadi ve Babazadeh (2015), Qazvin bölgesinden 

(batı İran) dokuz kumtaşının ayrışma davranışlarını incelemişlerdir. Bu 

amaçla, donma-çözülme, tuz kristallendirme, ısıtma-soğutma ve ısıtma-

soğutma-ıslatma gibi hızlandırılmış ayrışma deneyleri 

gerçekleştirmişlerdir. Heidari vd. (2017) doğal koşullardaki kireçtaşlarının 

bozulmasında bozucu etkenlerin etkilerini değerlendirmek için, 

kireçtaşlarının ayrışmasını güvenilir bir şekilde tahmin edilmesine yönelik 

bir model geliştirmişler ve bir dizi hızlandırılmış yaşlandırma testleri 

(donma-çözülme, tuz kristallendirme, termal şok, ıslatma-kurutma) 

gerçekleştirmişlerdir. 

Doğal taşlarda oluşan tahribat nedenlerinin bilinmesi, tarihi yapı ve eserin 

koruma ve onarımının yapılabilmesi açısından büyük önem taşımaktadır. 

Yapı taşlarının uzun süreli dayanımını öngörmek, her taş türünün bozunma 

özelliklerini incelemek ve ayrışma üzerindeki etkisini değerlendirmek 

amacıyla laboratuvar deneyleri yapılmaktadır. Bu çalışmada 

Afyonkarahisar yöresinde üretilen ve tarihi dönemlerden beri yapı taşı 
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olarak kullanılan İscehisar andezitlerinin termal şok etkisine dayanımı, 

laboratuvar deneyleri yöntemiyle incelenmiştir. Çok geniş alanlara 

dağılmış ve büyük rezervleri olan bu kayaçların daha uzun yıllara yapı 

malzemesi olarak değerlendirilebileceği öngörülmektedir. Böylelikle 

gerek tarihi yapılarda kullanılmış olan gerekse günümüzde kullanılmakta 

olan bu andezitlerin, termal şok etkilerine karşı dirençleri belirlenmiş 

olacaktır. 

2. Materyal ve Yöntem 

2.1. Materyal 

Bu çalışmada kullanılan andezit örnekleri İscehisar (Afyonkarahisar) 

kuzeyinde bulunan Ağın Dağı yöresindeki ocaklardan temin edilmiştir. 

Söz konusu ocaklar aktif olup üretilen andezitler bölgede yapıtaşı olarak 

kullanılmaktadır. Ocaklarda doğal çatlaklar yardımıyla elde edilen büyük 

kütleler, elmas tel kesme yöntem ile sayalama işlemi sonucunda kesilebilir 

boyutlu bloklara dönüştürülmektedir. Örneklerin alındığı lokasyonu 

gösteren yer bulduru haritası, ocağın ve andezitin yüzey görünümü Şekil 

1’de verilmiştir. Andezitler, alterasyona bağlı olarak pembemsi, 

kırmızımsı ve morumsu renklerde bulunurlar.  

Termal şok deneylerinde, döngüleri kendi otomatik yapabilen, otomasyon 

sistemine sahip Mikrotest marka termal şok cihazı (test kabini) 

kullanılmıştır (Şekil 2).  

 

Şekil 1. Deneylerde kullanılan andezitlerin temin edildiği ocak lokasyonu 

(a), ocak (b) ve blokların görünümü (c), andezitin yüzey görünümü (d) 

andezitlerin kullanıldığı Afyon Lisesi (1894 yılında yapılmıştır) (e) ve 

Afyon PTT binası (1940 yılında yapılmıştır) (f). 
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2.2. Yöntem 

İscehisar andezitlerinin termal şok etkisiyle yıpranmaya direnç 

özelliklerini belirlemeden önce malzeme karakterizasyonu yapmak 

amacıyla örneklere bir dizi kimyasal, mineralojik, petrografik ve fiziko-

mekanik test ve analizler yapılmıştır.  

 

 

Şekil 2. Deneylerde kullanılan termal şok cihazı (a) ve örneklerin 

görünümü (b). 

Kimyasal analizler, Afyon Kocatepe Üniversitesi, Doğaltaş Analiz 

Laboratuvarında Rigaku/ZSX Primus II marka XRF cihazında yapılmıştır. 

Petrografik incelemeleri için 2 adet ince kesit hazırlanmış ve polarizan 

mikroskop incelemeleri, Nikon E200POL model polarizan mikroskop ile 

incelenmiştir. XRD analizleri Afyon Kocatepe Üniversitesi Teknoloji 

Uygulama ve Araştırma Merkezi laboratuvarlarında, Bakır (Cu) X ışını 

tüpü kullanılarak Shimadzu marka XRD-6000 model cihaz ile yapılmıştır. 

Deneylerde kullanılan yapı taşlarının yoğunluk, su emme, gözeneklilik, 

ultrases geçiş hızı ve basınç dayanımı gibi özelliklerinin belirlenmesi 

amacıyla TS EN standartlarına göre fiziksel ve mekanik deneyler 

yapılmıştır (Çizelge 1). Termal şok dışındaki her bir deney için 6’şar adet 

50x50x50 mm boyutlarında örnek kullanılmıştır. Tüflerin ultrases geçiş 

hızı ölçümleri Proceq Pundit Lab marka ultrases test cihazı (P-dalgası) ile 

yapılmıştır (54 kHz). 

Çizelge 1. Fiziko mekanik testlerde kullanılan örnekler ve ilgili standartlar. 

Testler İlgili standart 

Yoğunluk (kg/m3) TS EN 1936  

Ağırlıkça su emme (%) TS EN 13755 

Gözeneklilik (%) TS EN 1936 

Ultrasonik dalga hızı (km/s) TS EN 14579  

Basınç dayanımı (MPa) TS EN 1926  

Eğilme dayanımı (MPa) TS EN 12372 

Termal şok direnç (%) TS EN 14066 
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2.2.1. Termal Şok Deneyleri 

Andezit örneklerinin termal şok etkisi ile yıpranmaya direnç deneyleri TS 

EN 14066 standardına göre belirlenmiştir. Deneylerde 12 adet 300x50x50 

mm boyutlu andezit örneği kullanılmıştır. 

Termal döngüler sonucunda gerçekleşen ağırlık kayıplarını belirlemek 

amacıyla deney öncesi ve sonrasında numuneler 105 oC de 24 saat süre ile 

kurutulmuş, kuru ağırlıkları kaydedilmiştir. 70°C sıcaklıkta 18 saat; 

takiben 20 °C sıcaklıktaki damıtık su içerisine 6 saat süreyle bekletilen 

örnekler 20 döngü sonunda tekrar sabit tartıma kadar kurutularak deney 

tamamlanmıştır. Deney prosedürü Şekil 3’de verilmiştir.  

 

 

Şekil 3. TS EN 14066 standardına göre yapılan termal şok etkisi ile 

yıpranmaya direnci deney prosedürü. 

 

3. Bulgular ve Tartışmalar  

3.1. Kimyasal Analiz 

Doğal yapı taşı olarak kullanılan ve bu çalışma kapsamında incelenen 

andezitin ana element oksit içerikleri Çizelge 2’de verilmiştir. Kimyasal 

analiz verilerine göre andezitin en önemli bileşenleri sırasıyla SiO2, Al2O3, 

K2O, CaO, Fe2O3, Na2O ve MgO’dur.  

Kimyasal analiz verilerine göre, incelenen andezitin kökenini bulmak 

amacıyla Le Bas vd. (1992) tarafından önerilen toplam alkali (Na2O+K2O) 

ve silis (SiO2) diyagramı kullanılmıştır. Deneylerde kullanılan kayacın 

traki-andezitik bileşimli olduğu belirlenmiştir (Şekil 4.1).  
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Çizelge 2. Andezitin kimyasal bileşimi 

Oksitler  (%) Oksitler  (%) 

SiO2 57,5000 P2O5 0,9530 

Al2O3 15,9000 MnO 0,1420 

K2O 6,9500 SrO 0,1130 

CaO 5,2600 Cr2O3 0,0344 

Fe2O3 4,8600 Rb2O 0,0261 

Na2O 3,2600 ZrO2 0,0553 

MgO 2,3900 SO3 0,0152 

TiO2 1,0600 ZnO 0,0073 

  A.Z.(LOI) 1,5100 

 

 

Şekil 4. Deneylerde kullanılan andezitlerin, toplam alkali içeriğine karşı 

silis (Le Bas vd. (1992)) diyagramındaki konumu. 

3.2. Petrografik ve Mineralojik Analizler  

3.2.1. Polarizan mikroskop analizi 

Petrografik tanımlama için iki adet andezit numunesinden ince kesitler 

hazırlanmış ve Polarizan mikroskop altında incelemeler yapılmıştır. Elde 

edilen görüntüler Şekil 5’de verilmiştir. Polarizan mikroskop 

incelemelerine göre; andezitlerin porfirik dokulu olduğu belirlenmiştir. 

Matris genellikle mikro plajiyoklas ve piroksen minerallerinden oluşmuş 

olup az miktarda volkan camı ve opak mineral varlığı da görülmektedir.  

Fenokristal olarak feldispat, piroksen ve biyotit mineralleri gözlenmiştir. 

Piroksen minerallerinde kırık ve çatlaklar çok belirgindir. İnce kesitlerde 

bol miktarda gözenekler de bulunmaktadır. Andezitlerde gözlenen 

pembemsi-kırmızımsı renk, mafik minerallerin ayrışması sonucunda 
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oluşmuştur. Ayrışma sonucunda mafik minerallerin etrafında demir oksit 

sıvamaları gözlenmektedir. 

3.2.2. XRD analizi 

İncelenen andezit örneklerinin XRD analiz sonuçları Şekil 6’da verilmiştir. 

XRD analizi sonucunda andezitlerde feldispat (sanidin, oligoklas ve 

andezin), montmorillonit, biyotit, piroksen ve tridimit mineralleri tespit 

edilmiştir. Montmorillonit gibi kil minerallerinin varlığı volkanik cam 

bileşenlerin ve feldispatların yer yer bozuştuğunu göstermektedir. XRD 

grafiğinde Andezitlerde 2θ=0° itibaren zeminin yükselmesi amorf 

malzeme (volkanik cam) varlığını desteklemektedir. 

 

 

Şekil 5. Andezitin ince kesit mikro fotoları (a, c): Çift nikol, (b, d): Tek 

nikol. (Pr: piroksen ve Pj: plajiyoklaz, Op: opak mineral, Bi: biyotit, G: 

gözenek). 

 

 

Şekil 6. Andezitin XRD piklerinin görünümü. 
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3.3. Fiziko-mekanik Özellikleri 

Ayrışmalar, doğal yapı taşlarının fiziksel ve mekanik özelliklerinde 

dayanıklılık problemlerine neden olmaktadır. Andezit örneklerinin 

laboratuvar test yöntemleri kullanılarak fiziko-mekanik özellikleri 

incelenmiştir. İlgili standartlara göre yoğunluk, su emme, gözeneklilik, 

ultrases dalga hızı ve tek eksenli basınç dayanımı gibi fiziksel ve mekanik 

özelliklerin belirlenmesi için laboratuvar testleri gerçekleştirilmiştir. Elde 

edilen sonuçlar Çizelge 3’de verilmiştir. Andezitin açık gözenekliliği 

%4,63 iken toplam gözenekliliği %19,25 olarak belirlenmiştir. Andezitin 

ağırlıkça su emme yüzdesi %2,44'tür. Andezit örneklerinin tek eksenli 

basınç dayanımı ise70 MPa olarak tespit edilmiştir. Kayaçların gözenek 

değerlerinin yüksek olması su emme, basınç dayanımı gibi parametreleri 

olumsuz etkilemektedir. 

Çizelge 3. Andezitlerin fiziko-mekanik özellikleri 

 min max ort 

Yoğunluk (gerçek) (kg/m3) 2777,30 2787,20 2781,70 

Ağırlıkça su emme (%) 1,97 3,78 2,44 

Açık gözenek (%) 3,44 6,04 4,63 

Toplam gözenek (%) 18,32 23,49 19,25 

Ultrases dalga hızı (km/s) 3,84 4,31 4,16 

Tek eksenli basınç dayanımı (MPa) 53,05 96,75 70,00 

Eğilme dayanımı (MPa) 9,4 17,6 14,87 

 

3.4. Termal Şok Deneyi Sonrası Meydana Gelen Değişiklikler 

Termal şok etkisi ile yıpranmaya karşı direncin tayini deneyi sonrası 

andezitlerde meydana gelen değişiklikler bazı fiziksel ve mekanik 

parametreler yardımıyla incelenmiştir. Andezitin termal şok etkisi ile 

yıpranmaya direncin tayini deneyi döngülerinde örneklerin görünümü 

Şekil 7’de verilmiştir. İlgili standarda göre 20 döngü olarak uygulanan 

termal şok deneyleri sonrasında andezit örneklerinde gözle görülebilen bir 

tahribata rastlanmamıştır. Örnekler prizmatik şekil bütünlüğünü 

korumuşlardır. Bazı örneklerde kısmı renk değişimleri olduğu 

görülmüştür. 
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Şekil 7. Andezitin termal şok etkisi ile yıpranmaya direncin tayini deneyi 

döngülerinde örneklerin görünümü. 

 

3.4.1. Termal Şok Sonrası Yoğunluk, Toplam ve Açık Gözeneklilik 

Andezitlerde 20 döngü termal şok deneyi sonrası yoğunluk, toplam ve açık 

gözeneklilik gibi fiziksel özelliklerde meydana gelen değişiklikler Şekil 

8’de verilmiştir. Yoğunluk verisi deney öncesi ve sonrası değişmemiş olup 

2781 kg/m3 olarak ölçülmüştür. Deneylerden önce %4,63 olan açık 

gözeneklilik değeri deneylerden sonra %4,74’e yükselmiştir. Aynı şekilde 

%19,25 olan toplam gözeneklilik değeri de deneylerden sonra %19,73’e 

yükselmiştir. Açık ve toplam gözeneklilik değerlerinde sırasıyla %2,32 ve 

%2,43 oranında artış kaydedilmiştir.  

3.4.2. Termal Şok Sonrası Kütle Kaybı 

Termal şok etkisi ile yıpranmaya direncin tayini deneyi sonrası andezit 

örneklerinde herhangi bir fiziksel değişim gözlenmemiştir. Buna bağlı 

olarak da termal şok sonrası kütle kayıp değerlerinin çok az miktarda 

değişim gösterdiği tespit edilmiştir. 

Termal şok etkisi ile yıpranmaya karşı direncin tayini deneyi döngülere 

göre kütle değişimi grafiği Şekil 9’da verilmiştir. Deney sonrasında kuru 

andezit örneklerinin kütle artışına sahip olduğu belirlenmiştir. Kütle artışı 

andezit örneklerinde ortalama %0,274 olarak gerçekleşmiştir. Çok az 

gerçekleşen kütle artışına gözeneklere giren suların ısıtma safhasında tam 
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olarak bünyeyi terk etmemesi sebep olmuş olabilir. Herhangi bir ayrışma 

olayı gözlenmediği için kütle kaybı meydana gelmemiştir. 

 

 

Şekil 8. Termal şok deneyi sonrası fiziksel özelliklerde meydana gelen 

değişiklikler. 
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Şekil 9. Andezitin termal şok etkisi ile yıpranmaya direncin tayini deneyi 

kütle kaybı grafiği. 

 

3.4.3. Termal Şok Sonrası Ultrases hızı 

Termal şok etkisi ile yıpranmaya karşı direncin tayini deneyi sonrası 

ultrases hızı geçişleri ölçülmüştür. Termal şok etkisi ile yıpranmaya karşı 

direncin tayini deneyi sonrası meydana gelen ultrases geçiş hızı 

değişiklikleri grafiği Şekil 10’da verilmiştir. Andezit örneklerinin ultrases 

hızı geçişleri ortalaması 4,13 km/s olarak ölçülmüştür. Deney öncesi 4,16 

km/s olarak ölçülen ultrases geçiş hızı değerinin %0,73 azaldığı 

belirlenmiştir. Bu durum andezit örneklerinin termal şok etkisi ile 

yıpranmaya karşı direncin tayini deneyinde ayrışmadığını göstermektedir. 

 

 

Şekil 10. Andezitin termal şok etkisi ile yıpranmaya direncin tayini deneyi 

ultrases geçiş hızı değişikliği. 
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3.4.4. Termal Şok Sonrası Eğilme Dayanımı 

Termal şok etkisi ile yıpranmaya karşı direncin tayini deneyi sonrası 

meydana gelen eğilme dayanımı değişimi grafiği Şekil 11’de verilmiştir. 

Deneysel çalışmalar sonucunda andezit örneklerinin eğilme dayanımı 

ortalaması 14,76 MPa olarak ölçülmüştür. Deney öncesi 14,87 MPa olarak 

ölçülen eğilme dayanımı değerinin %0,75 azaldığı belirlenmiştir. Deneysel 

çalışmalar, andezit örneklerinin termal şok etkisine dayanıklı olduğunu 

göstermektedir. 

 

 

Şekil 11. Andezitin termal şok etkisi ile yıpranmaya direncin tayini deneyi 

eğilme dayanımı değişikliği. 

 

4. Sonuçlar 

Doğal taşların kullanım yerlerine göre doğal taş seçiminde öncelikle doğal 

taşların kimyasal, mineralojik, petrografik, fiziksel ve mekanik 

özelliklerinin bilinmesi gerekmektedir. Kullanım alanlarına ve bulunduğu 

coğrafik konumlara göre farklı atmosferik olaylara maruz kalan doğal 

taşlar değişik ayrışma özellikleri göstermektedir. Bu ayrışmaların büyük 

bir çoğunluğu çevresel ve atmosferik faaliyetlerle ilişkilidir. 

Bu çalışmada, Afyonkarahisar bölgesinde yapı taşı olarak kullanılan 

İscehisar andezitlerinin kimyasal, mineralojik ve petrografik, fiziko-

mekanik ve gözenek özellikleri incelenmiştir. Bu özelliklerin yanında 

yaşlandırma deneyleri yapılarak andezitlerin ayrışma parametreleri termal 

şok etkisi ile yıpranmaya direncin tayini deneyleri gerçekleştirilmiştir. 

Termal şok etkisi ile yıpranmaya karşı direncin tayini deneyi sonrası 

yoğunluk verisi deney öncesi ve sonrası değişmemiş olup 2781 kg/m3 
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olarak ölçülmüştür. Açık ve toplam gözeneklilik değerleri de sırasıyla 

%2,32 ve %2,43 oranında artmıştır.  

Termal şok etkisi ile yıpranmaya karşı direncin tayini deneyi sonrasında 

kuru andezit örneklerinin çok az kütle artışına sahip olduğu belirlenmiştir. 

Kütle artışı andezit örneklerinde ortalama %0,274 olarak gerçekleşmiştir. 

Herhangi bir ayrışma olayı gözlenmediği için kütle kaybı meydana 

gelmemiştir. 

Termal şok etkisi ile yıpranmaya karşı direncin tayini deneyi sonrası 

ultrases hızı geçişleri ölçülmüştür. Deney öncesi 4,16 km/s olan andezit 

örneklerinin ultrases hızı geçişleri ortalaması 4,13 km/s olarak 

ölçülmüştür. Her iki ölçümün de birbirine çok yakın olmasından dolayı 

andezit örneklerinin termal şok etkisi ile yıpranmaya karşı direncin tayini 

deneyinde ayrışmadığı söylenebilir.  

Deneysel çalışmalar, andezit örneklerinin termal şok etkisine dayanıklı 

olduğunu göstermektedir. Bu durumda ani ısı değişikliğine sahip olan 

iklimsel bölgelerde İscehisar andezitleri fiziksel bütünlüğü bozulmadan ve 

ayrışmaya uğramadan kullanılabilecektir. 
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